 DE - Sprache
Installations- und Betriebsanleitung
Druckmessumformer METPOINT® PRM
SP21 / SP22
10
-0
47
2  METPOINT® SP21 / SP22

8 Technische Daten
Allgemeine Angaben
Typenbezeichnung PRM SP21 / PRM SP22
Messprinzip Edelstahl Dünnfilm-Technologie
Messgröße Überdruck (Relativdruck)
Ausgangssignal, Typ PRM SP21 4 ... 20 mA, analog, 2-Leiter
Ausgangssignal, Typ PRM SP22 0 ... 10 V, analog, 4 bzw. 3-Leiter
Messbereich 0 … 25 bar
Überlast-Druckgrenze 50 bar
Berstdruck 125 bar
Prozessmedium 1 Gase / Flüssigkeiten
Temperaturkompensierter Bereich 0 … 60 °C
Referenzbedingungen EN 61298-1
Prozessanschluss (Anschlusszapfen nach EM 837-1) G¼ B
Gewicht 105 g
Lebensdauer 10 Mio. Lastwechsel
Schutzart nach EN 60529 2 IP 67
Nichtlinearität nach Grenzpunkteinstellung 3 ≤ ± 0,15 % MBE 5
Max. Messabweichung 4 ≤ ± 0,5 % MBE 5
1 Prozessmedium
Druckluft, Stickstoff, Wasser, Öl und andere Fluide der Gruppe 2 nach Artikel 9 Abs. 2.2 der Druckgeräte-
richtlinie 97/23/EG. Zur Gruppe 2 gehören Fluide die nicht giftig, entzündlich, explosionsgefährlich und
brandfördernd sind. Das Prozessmedium muss mit den Werkstoffen 1.4404 und 1.4548 verträglich sein.
2 Die angegebenen Schutzarten nach EN 60529 gelten nur im gesteckten Zustand mit Gegenstecker
entsprechender Schutzart.
3 Nichtlinearität nach Grenzpunkteinstellung, gemäß EN 61298-2
Bei der Grenzpunkteinstellung verläuft die Referenzgerade durch den Anfang- und Endpunkt der
gemessenen Kennlinie.
4 Max. Messabweichung nach EN 61298-2
einschließlich Nichtlinearität, Hysterese, Nichtwiederholbarkeit und Messabweichung des Messbereichs-
endwertes. Kalibriert bei senkrechter Einbaulage mit Prozessanschluss nach unten
5 MBE = MessBereichsEndwert
Technische Daten
10  METPOINT® SP21 / SP22
Werkstoffe
Sensorelement (mediumberührt) 1.4548
Prozessanschluss (mediumberührt) 1.4404, EN 10272, EN 10088-3
Gehäuse 1.4404, EN 10272, EN 10088-3
Einbausteckverbinder CuZn, Au, PA, FKM / EPDM
Zulässige Temperaturbereiche
Prozessmedium-Temperatur -40 … +85 °C
Umgebungstemperatur im Betrieb -25 … +85 °C
Lager- und Transporttemperatur -40 … +85 °C
Umgebungsfeuchte +20 … +95 % relative Feuchte, nicht kondensierend
  Elektrische Spezifikationen PRM SP21, PRM SP22
  Versorgungsspannung 1  UV   12 ... 30 V DC
  Max. Leistungsaufnahme
  im Nennbetrieb
    PRM SP21  (4 … 20 mA)   630 mW
    PRM SP22  (0 … 10 V)   300 mW
  Stromaufnahme 2, 3
  im Nennbetrieb
    PRM SP21  (4 … 20 mA)   Signalstrom, max. 21 mA
    PRM SP22  (0 … 10 V)   10 mA
  Bürde (Lastwiderstand) RL
    PRM SP21  (4 … 20 mA)   RL = 571 Ω bei 24 V DC
    PRM SP22  (0 … 10 V)   RL ≥ 10 kΩ
  Kurzschlussfestigkeit    permanent
  Verpolungsschutz 4   vorhanden
  Isolationswiderstand   > 100 MΩ  bei 500V DC
  Spannungsfestigkeit   500 V AC
  Überspannungsschutz    36 DC
V AC = V alternating current (Wechselspannung)
V DC = V direct current (Gleichspannung)
1 Der Nennwert der Versorgungsspannung beträgt 24 V DC.
Die Versorgung des Druckmessumformers sollte mit einer stabilisierten, kurzschlussfesten und gegen
Überspannung gesicherten Spannungsquelle erfolgen.